?â42~-a
a -~át Wu~

-

Camara Municipal cie Ibitinga

111111111101111111111 111
Protocolo Geral n° 1443/2019 Data: 01/04/2019 Horário: 18:04

Legislativo - IND 375/2019

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Indica que o Poder Executivo invista mais em melhorias nas áreas da saúde,
educação, cultura, esporte e infraestrutura do Distrito de Cambaratiba.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis.
conforme segue:

JUSTIFICATIVA: O Poder Público deve investir mais em saúde, educação, cultura,
esporte e na infraestrutura no Distrito de Cambaratiba, oferecendo mais atenção a estes moradores.
Todos estes quesitos são importantes para qualidade de vida do cidadão, através de ações que a
Administração Pública deve realizar, voltadas à saúde, esporte, educação, cultura e infraestrutura. seja
através de mobilidade ativa, com a implantação de pistas de caminhada e equipamentos ao ar livre para
que estes moradores possam praticar exercícios e garantir a sua saúde; ações e prevenções de doenças,
mediante vacinações e orientações ao cidadão de como prevenir animais peçonhentos e a proliferação
do mosquito transmissor da dengue, entre outros e na educação, pois quanto mais a criança é
estimulada à educação, maiores chances ela tem de se tornar um adulto bem-sucedido. A infraestrutura
urbana é de extrema importância, pois é o conjunto de obras que serve como base para o
funcionamento das cidades, formado pelas redes básicas de distribuição e condução, ou seja, são todos
os elementos que permitem que a população viva confortavelmente.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 29 de março de 2019.

MATHEUS CAR
Ve --e, —'SDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1